

د قلم الدین رنگارنگ تلویزیونونه

په پخوانیو پیړیو کې سپیڅلو عوامو خلکو دا خبره به ژر منله چې که چیرې انسان د کمان رستم څخه تیر شی نو که تر وی بنځه کیږي او که بنځه وی نو به نرشي.

په ډیر تأسف سره اوس هم په یوویشتمې پیړۍ کې ځینی خاص محترم خبریالان او لیکوالان د خپلو داسې لیکنو په ذریعه په آگاهانه او یا نا آگاهانه توګه د افغانستان مسلمان اوبیچاره ولس لکه د هغو خرافاتي فکرونو پډول د دښمنانو په ابلېسی پلمو غولوی.

دا هم لومړی ځل ندی چې د افغانستان داخلی او خارجی دښمنان غواری چه د اسلام او سولی د سپیڅلو کلمو ترنامه لاندی د افغان مظلوم ولس د خپل ابلېسی پلانونه په خاطر په دغه شان جعلی شعارونه و غولوی. بلکه دا ډول د ابلېسی غولونکی او جعلی شعارونه زموږ د گران هیواد افغانستان په تاریخ کې ډیری ژوندی مثالونه لری. چه زه یی به په لنډ ډول نه یواځی د قلم الدین د تلویزیون کیسه بلکه یوڅو نورو همدا ډول مثالونو ته به هم اشاره وکړم.

۱- د قلم الدین تلویزیون:

د ډیر شرم اود خندا وړ خبره خو دا ده چې د افغانستان د اکثریت ساده او بیسوادو خلکو د غولولو د پاره یو وار بیا پدی ورځو کې د طالبانو د اصلاح شوی تخمونو څخه د بیلګی په توګه په ملی او بین المللی مطبوعاتو کې ډیری کیسی لیکل کیږی لکه « قلم الدین اوس پخپله تلویزیون ته ناست وی».

اما بد بختانه ددی ابلېسی توطیو په اړوند هغه برېښی شوی تاریخی حقایقو ته څوک نه گوری او نه یی لیکي.

د افغانستان د خلکو تاریخی بهرنی او داخلی دښمنان غواری چې یو وار بیا دا د تحمیلی جگړو خپلی هیواد د



«طالبانو سره دسولی» ترپلمی لاندی په سرو وینو ولمبوی.

پدی هکله نوری تاریخی رښتتی شواهد خو دادی چه د

۱۹۹۴ عیسوی کال څخه را پدی خوا قلم الدین او د هغه

انډیوالان « طالبان تحریک » ددی بیچاره وطن او ولس د

ټولو شتمنیو د بربادلو د پاره د «آی اس آی» او القاعدی د

تروریستی ښوونکو تر لارښوونی لاندی ډیر پخوا د عصری

ټکنالوژی وړانګو په وسایلو باندی روزل شوی او پوره

سمبال شوی دی چه د قلم الدین د تلویزیون د ټګی کیسی یی

نوی غوره او پرمختللی مثال نشی گنل کیدای چې اوس په

مطبوعات کې دنشر وړ وی.

د قلم الدین او د هغه د انډیوالانو « طالبان تحریک » کارنامی پدی غم لړلی هیواد کې اوس دومره بیشماره دی

چې تر لس کاله هم زیات تیریری د نری ستر هیوادونه او حتی د هغوی اصلی بنسټ ایښودونکو یی لاهم د

وبچارولو حساب نشی پیدا کولای.

قلم الدین او د هغه انډیوالانو « طالبان تحریک » دافغانستان د دښمنانو د جاسوسی د دستګاو څخه رنگارنگ کارتونه

پخپلو جیبو کې لری. دوی د شپې رنگه تلویزیونونه اوکوابی سکسی فلمونه گوری، مگر په سپینه ورځ بیا د

سنلایت ټیلفون په درلولو باندی بیګناه خلک د جاسوسی په تور د هلمند ولایت په سیا پشته او یا د گران هیواد

بیلابیلو سیمو کې هره ورځ وژنی.

همهغه سنلایت ټیلفون بیا د دوی ورک شوی رهبران « طالبان تحریک » ته د افغانستان پخوانی شاهي ارګ ترشاه

د کابل وزیر اکبرخان په مینه کې، او یا د پاکستان د کویتی په ښار کې د ملی او بین المللی جاسوسی اړیکو د

ټینګولو د پاره اسلام آباد، ریاض، دوبي، برلین، لندن، واشنگتن او نورو ځایو ته روا دی او فتوا یی هم ملا محمد

عمر آخند د آی اس آی په مستقم هدایت په پټو سترګو ورکړیدی.

۲- د کابل «اسلامی دولت» او د هغوی ساختګی رنگارنگ «اپوزیسیون»:

په گران افغانستان کې ابلیسو د خپل بقا دپاره د زاره میراث خورو ښوونکو په استخارو اودخپلو بادارانو په مرسته

د افغان زوریدلی مظلوم ولس د فریب لپاره د یو نوی دولت د شکل په جوړولو او کشف باندی بریالی شوی دی. چه

هم دولت او هم د هغه د ننه اود باندې سياسي اومسلح ټول اپوزسيون يې د يوي خټې څخه په خپلواکسو جور کړيدی چي دهغوی همرنگه انديوالان د افغانستان د خلکو په منځ کښي ورک نشي. د دري د ژبي يومتل دی چي وايي « هم خود کوزه وهم خود کوزه گراست» *

ددی دولت شکل اختراع په افغانستان کښي او په خاصه توگه دافغانستان د خلکو دښمنانو ته او دهغه په سر کښي ملی او بين المللی کاشفانو ته يې بيساری گټي رسولي دي *

مگر په خوابښي سره دا «دولت» دافغانستان د باغيرت عام ولس او د هغوی ټوله ملی شتمني يې په پوره ډول د خاورو او ابرو په شان برباد کړيدی چي تاسي يې هره ورځ د تباهي لړي پخپلو سترگو ويني *

دا دولت له يوي خوا کولای شي د خپل همدا ډول واگ پواسطه د افغانستان د خلکو پر ضد خپل ټول تيرجنايتونه پټ کړي او هم د خپلو غلاؤ او چور او خوردو برد د ويشلو لړي پخپلو منځو کښي پټ وساتي تر څو چي د دوی غلاوی د افغانستان اونړي عامو خلکو ته ښکاره ښي *

او له بلې خوا ددی «جهادي رهبران دولت» د منتر د حکمت په مرسته د هغه مخکني څو ټاکلي شوي اصلي لوبغاړي وکولای شي چي د نړي د مختلفو غربي او شرقي هيوادونو سره په يو وخت، يولاس او يوه خوله باندې دوه او يا حتی دري کاره «دوستي»، «دښمني» او «ناپيلي» کار نامي سر ته ورسوي، چي تاسو ته د هغو د کارنامو د ويلو حاجت نشته او تاسي هره ورځ د دوی دا حکيمانه کار نامي پخپلو سترگو گوري *

د دی «اسلامي دولت» او هغه په سر کښي «جهادي رهبران» اود هغوی په لاس جور شوي د دولت دننه او دباندې سياسي او مسلح اپوزسيون لکه د مرغانو په شان د يوي موقف څخه و بل موقف ته پرته له رسمي علم و خبر څخه يواځي په تشواشارو د دخپل د گولي ضد موټرانو، بادپيگاردانو او د استوگني د کوټيو سره يوځای تبديليږي *

د هغوی ټول مصروفونه د يوي بوديجي څخه په ډول ډول نومونو اجرا کيږي، او تر ټولو ښه خبره خو دا ده چي د هغو د ټولو دري وخته ډوډي هم دپخواني شاهي ارگ په آشپزخاني کښي پخيږي *

دا رنگارنگ ډلي له يوي خوا کولای سي چي د نړيوالو څخه د پيسو، سرتيرو او هرډول مرستو غوښتنې وکړي او د بيا دهغوی په پيسو او اسلحو پواسط د هغو دهيوادونو سفارتونه په سپينه ورځ په گولي سوري کړي *

دوی کولای شي د سترگو په رپ سره دغربي هيوادونو سره د دوستي تړونونه امضا کړي اوبيا په همغه ورځ د خپل مرستندوي دوستانو ته بد ووايي او هم سرتيري يې ور ووژني *

دا واکداران کولای شي د زرهاؤ جنايتو نو په پيسو کي د خلکو د غولولو لپاره د حقيقت دمیندلو په پلمه هره ورځ اعلاميې صادرکړي، مگر يواځي د کاغذ پر مخ د خپل د اعتماد وړ هيات وټاکي چه د حقيقت ثبوت به يې د آخرت په ورځ معلوم شي.

دا د «اسلامي جهادي» دموکراسي دولت واکداران اودهغه اپوزسيون د خپلو ناروا گټو د لاس ته راوړلو د پاره د افغانستان د بيچاره خلکو په منځ کښي د نفاق تخمونه کړي او زمونږ عام زوريدلي خلک دخپلو گټو دپاره په ژبنی، مذهبي، سمتي او نورو ډلو ويشلي دي که چيري حقيقتو ته په ځير سره وگورو په حقيقت کښي دواړه د يوي سکي دوه مخونه دي. دا واکداران د افغان بيچاره ولس او نړيوالي ټولني د غولولو د پاره د هغو پارلمان، حکومت او قاضيانو په ډرامو او زرگري جگړو لکه د هندوستان د سينما د فلمونو په شان د غم خپلو خلک ذهن مشغول ساتي *

پای